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SAKSFRAMLEGG 
 
Saksnr Utvalg Møtedato 
 Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne  
 Eldrerådet - Ørland kommune  
 Komite for helse og velferd  
 Kommunestyret - Ørland kommune  
 

 
 
DEMENSVENNLIG SAMFUNN - AVTALE MELLOM NASJONALFORENINGEN 
FOR FOLKEHELSEN OG ØRLAND KOMMUNE 
 
Rådmannens innstilling 

1. Vedlagte samarbeidsavtale mellom Nasjonalforeningen for folkehelsen og Ørland 
kommune godkjennes og signeres av ordfører. 

2. Rådmannen sørger for å opprette ei lokal arbeidsgruppe sammen med Bjugn 
kommune som får i oppdrag å følge opp avtalen. 

 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
På bakgrunn av henvendelse fra leder i Nasjonalforeningen for Folkehelsen Sør-Trøndelag, 
Unni Mandal Solhaug, ble det gjennomført et informasjonsmøte med representanter fra 
hukommelsesteamene og administrativ ledelse i Bjugn og Ørland kommuner 25.04.2018. Det 
var daglig leder i Nasjonalforeningen for Folkehelsen Sør-Trøndelag, Frode Mo, som 
presenterte bakgrunnen for og innholdet i et Demensvennlig samfunn. Samme presentasjon 
ble gitt i komitemøte til helse og velferd 16.05.2018. 
 
Nasjonalforeningen for folkehelsen er en frivillig organisasjon som blant annet jobber med 
demens ved lokalt arbeid, politisk påvirkning og støtte til forskning, samt lokale og 
landsomfattende tiltak. Foreningen har utarbeidet en samarbeidsavtale som har som mål å 
bidra til et mer demensvennlig samfunn og å skape et samfunn som tar vare på og integrerer 
personer med demens i fellesskapet. Avtalen gir kommunene tilgang til ferdig 
undervisningsmateriell som kan benyttes til ulike aktører i lokalsamfunnet. Det er ca 100 
kommuner rundt om i landet har allerede inngått en tilsvarende avtale.  
 
Avtalen forplikter kommunen til å etablere en lokal gruppe, som skal kartlegge 
nøkkelorganisasjoner og næringer i lokalsamfunnet som er av betydning for hverdagslivet til 
personer med demens. Arbeidsgruppen skal sørge for opplæring til disse aktørene, og sørge 
for god brukermedvirkning i prosessen. Målet er å skape et samfunn som tar vare på og 
integrerer personer med demens i fellesskapet, og å legge til rette for at Ørland kommune 
skal arbeide for å bli mer demensvennlig, slik at mennesker med demens kan møte forståelse, 
respekt og støtte, ha mulighet til å være inkludert og delta i nødvendige hverdagsaktiviteter, 
som å handle, bruke offentlig transport, delta i kulturaktiviteter og lignende. 
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Kampanjen retter seg ikke til innholdet i de kommunale helse- og velferdstjenestene, men til 
alle som kan bidra til en bedre hverdag for personer med demens. Kampanjen går ut på å 
spre kunnskap blant ansatte i ulike yrkesgrupper som for eksempel i butikker, banker, 
apotek, transport, kommunenes infotorg med flere, om hva demens er og hvordan gi god 
service til personer med demens. På den måten kan det bidra til at det blir lettere for 
personer med demens å utføre vanlige hverdagsaktiviteter.  
 
 
Folkehelsevurdering 
De demografiske endringene innebærer at befolkningssammensetningen endrer karakter. 
Tall fra Statistisk sentralbyrå viser at fram til 2040 vil det være en dobling av antall 
innbyggere over 80 år i Ørland kommune. At stadig flere lever lenger og med god helse er 
et gode for den enkelte og for samfunnet. Det er viktig å legge vekt på kunnskap om eldres 
helse og skape et samfunn for aktive eldre. Bedre kunnskap om den eldre befolkningen er en 
viktig forutsetning for at samfunnet kan møte aldringen jfr. Folkehelsemeldingen – Mestring 
og muligheter Meld. St. 19 (2014-2015).  
 
 
Administrasjonens vurdering 
Ut i fra SSB-Statistikkbanken januar 2012 vil forekomst av demens i 2020 være 94 personer 
i Ørland kommune. Av sykehjemsbeboere har ca. 80 % demenssykdom. Når andelen eldre i 
befolkningen øker, vil dette føre til vesentlig flere demenstilfeller i årene som kommer. På 
landsbasis var det i 2015 omtrent 70 000 personer som var rammet av demens, hvor 
omtrent halvparten bodde i egne hjem. 
 
Demensplan for Ørland kommune 2015-2019 har som formål å styrke kvaliteten på 
tjenestetilbudet til personer med demens og deres pårørende. Demensplanen setter 
framtidas utfordringer på dagsorden, og bidrar til langsiktig planlegging og prioritering av 
demensomsorgen. Ørland kommune har i dag flere tiltak for demente, blant annet 
dagaktivitetstilbud for hjemmeboende og for beboere på sykehjemmet. 
 
Samarbeid mellom de offentlige helse- og omsorgstjenestene, familie, frivillighet og øvrige 
lokalsamfunn er viktig fremover. Lokalt næringsliv er en sentral samarbeidspartner i dette, og 
det anses positivt at Ørland kommune inngår samarbeidsavtale med Nasjonalforeningen for 
folkehelsen og oppretter lokal arbeidsgruppe sammen med Bjugn kommune som får ansvaret 
med å utarbeide lokale planer for tiltak, med utgangspunkt i lokale behov og 
undervisningsmateriell som kommunen får tilsendt fra Nasjonalforeningen for folkehelsen.  
 
 
 
Vedlegg: 
1 Samarbeidsavtale mellom Nasjonalforeningen for folkehelsen og Ørland kommune 
 


